
Abstrakt 
 Tato práce má za cíl prozkoumat ohrožení české evangelikální komunity radikalizací 

k násilnému extremismu. Současné socio-ekonomické klima je pro mnohé jednotlivce velmi 

náročné, a nebezpečí násilného extremismu musí být zváženo. Vzhledem k případům 

pravicových, nacionálních a konzervativních útoků, které jsou dobře známé a prozkoumané, je 

nasnadě snažit se porozumět komunitám, které by mohly být potencionálně ohrožené 

radikalizací k násilnému extremismu. 

 Tato etnografická studie se proto snaží prozkoumat toto ohrožení v kontextu české 

evangelikální komunity. Za tímto účelem tato studie nejdříve představuje důležité informace 

získané výzkumem radikalizace, včetně relevantních modelů při studiu radikalizace 

používaných. Dále tato studie používá kvalitativní rozhovory s deseti členy této komunity, 

v kombinaci s netnografickým průzkumem a zúčastněným i nezúčastněným pozorováním, 

přičemž dochází k závěru, že česká evangelikální komunita je překvapivě odolná vůči 

radikalizaci k násilnému extremismu, nicméně je jí i přesto ohrožená, a to zvláště 

s přihlédnutím na psychické zdraví některých jejich členů. Zároveň skupiny a jednotlivci od 

této komunity se oddělující by měli být považováni za nejkritičtěji ohrožené aktéry, vzhledem 

k tomu že jim chybí korektivní mechanismy v komunitě přítomné. 

 


